



## **CENTRUM BADANIA OPINII SPOŁECZNEJ**

SEKRETARIAT  
ZESPÓŁ REALIZACJI  
BADAŃ

29-35-69, 628-37-04

21-07-57, 628-90-17

UL. ŻURAWIA 4A, SKR. PT. 24

00-503 W A R S Z A W A

TELEFAX: 29-40-89

BS/32/25/93

### **ELEKTORATY GŁÓWNYCH PARTII POLITYCZNYCH**

Komunikat z badań

Warszawa, marzec 1993 r.

**UWAGA:** Przedruk materiałów CBOS w całości lub w części oraz wykorzystanie danych empirycznych jest dozwolone wyłącznie z podaniem źródła.

W końcowej fazie debaty budżetowej rząd rozważał możliwość podania się do dymisji, a prezydent zapowiadał ewentualne rozwiązanie parlamentu. Ogłoszenie nowych wyborów wydawało się dość prawdopodobne. Kryzys parlamentarny został zażegnany, nasuwa się jednak pytanie, co wiemy o społecznym poparciu dla głównych partii, o sympatiach i politycznych preferencjach ich elektoratów? W sondażu<sup>1</sup> przeprowadzonym na dwa tygodnie przed zakończeniem sejmowej debaty budżetowej pytaliśmy naszych respondentów m.in. o te kwestie.

### Spółeczna aprobata głównych partii politycznych

Sympatię dla partii politycznych możemy mierzyć różnymi sposobami. Może to być deklaracja głosowania na daną partię w wyborach do parlamentu lub pozytywna ogólna ocena jej działalności. Może to być również ocena stopnia, w jakim badani identyfikują się z poglądami i interesami wyrażanymi przez daną partię. Właśnie w omawianym badaniu poprosiliśmy respondentów o odpowiedź na pytanie zawierające ten aspekt oceny: **Proszę powiedzieć, w jakim stopniu każda z poniższych partii wyraża Pana(i) interesy i poglądy lub też jest z nimi sprzeczna?**<sup>2</sup>

Spośród ośmiu głównych ugrupowań polskiej sceny politycznej dwa - Unia Demokratyczna i Polskie Stronnictwo Ludowe - cieszą się wyraźnie większą aprobatą badanych. Z poglądami głoszonymi przez UD identyfikuje się 43% respondentów, a 16% je odrzuca. Podobnie jest oceniane PSL (40% aprobaty i 13% dezaprobaty).

SdRP, KLD i PL to partie pozytywnie oceniane przez niespełną jedną czwartą badanych. Wśród tych trzech partii, zajmujących środkowe miejsca w rankingu, badani negatywnie najczęściej mówili o SdRP. Tylko w jej przypadku dezaprobata nieznacznie przeważała nad aprobatą.

---

<sup>1</sup> Sondaż przeprowadzony przez CBOS na zlecenie Central European University Budapest w dniach 28 stycznia - 2 lutego 1993 roku na 1188-osobowej reprezentatywnej próbie losowej dorosłej ludności Polski.

<sup>2</sup> Badani odpowiadając posługiwali się siedmiopunktową skalą odpowiedzi: od wartości 3 oznaczającej, że dana partia w pełni wyraża ich poglądy i interesy do -3 oznaczającej całkowitą sprzeczność z poglądami i interesami respondenta.

Oceny negatywne wyraźnie przeważają nad pozytywnymi w przypadku pozostałych partii: KPN (-11%), ZChN (-21%) oraz PC (-25%).

Tabela 1

w procentach

Partie polityczne	Stosunek do poglądów i interesów wyrażanych przez daną partię:			
	aprobata	dezaprobata	obojętność	Trudno powiedzieć
UD	43	16	16	25
PSL	40	13	20	26
SdRP	24	26	20	29
KLD	24	21	24	31
PL	23	17	25	35
KPN	22	33	19	26
ZChN	19	40	16	24
PC	14	39	19	28

### Společzna percepcja sceny politycznej

Společzne postrzeżenie relacji między partiami badano za pomocą analizy czynnikowej<sup>3</sup>. Wykazała ona, że partie, funkcjonujące na naszej scenie politycznej, grupują się w trzy czynniki.

Pierwszy - wynika ze stosunku badanych do SdRP, PSL oraz PL. Na podobny sposób postrzeżania tych ugrupowań wpływa zapewne ich krytycyzm wobec liberalnych prorynkowych przemian gospodarki.

Drugi czynnik tworzą partie deklarujące radykalne rozwiązania dekomunizacyjne: KPN, PC oraz ZChN. Znalazły się tu również PL oraz UD postrzeżana jako będąca wobec nich w opozycji i opowiadająca się za "filozofią grubej kreski".

<sup>3</sup> Zastosowano analizę czynnikową metodą oblmin.

Trzeci czynnik wyznacza ocena partii tworzących koalicję rządową: UD, KLD oraz w mniejszym stopniu ZChN.

## Charakterystyka elektoratów głównych partii

Do charakterystyki elektoratów głównych partii politycznych wykorzystaliśmy odpowiedzi badanych na pytania dotyczące stopnia aprobaty różnych zjawisk i celów politycznych<sup>4</sup>.

### Unia Demokratyczna

Unia Demokratyczna najczęściej wyraża poglądy i interesy ludzi z małych (do 20 tys. mieszkańców) i wielkich miast, respondentów z regionu zachodniego, osób z wykształceniem średnim i wyższym, ankietowanych zatrudnionych w sferze budżetowej, kadry kierowniczej i pracowników umysłowych, respondentów o najwyższych dochodach, badanych oceniających własne warunki materialne jako dobre oraz ankietowanych rzadko biorących udział w praktykach religijnych. Z kolei dezaprobatę UD częściej niż inni wyrażają rolnicy, respondenci zatrudnieni w zakładach prywatnych, badani o najniższych dochodach.

Im bardziej respondenci identyfikują się z poglądami, jakie głosi UD, tym silniej deklarują poparcie dla takich celów politycznych<sup>5</sup> jak: **wspieranie rozwoju prywatnych firm i gospodarki rynkowej oraz obrona wolności i demokracji w naszym kraju**. Tym fundamentalnym dla budowy nowego ustroju zamierzeniom towarzyszy przekonanie, że partie interesują się opiniami obywateli nie tylko podczas wyborów. Sympatycy Unii ponadto są

---

<sup>4</sup> Zob. tabele aneksu I.

<sup>5</sup> Do analizy wpływów poglądów politycznych na deklarowany stopień identyfikacji z poglądami partii zastosowano analizy regresji metodą stepwise. Opisywane w dalszym ciągu zależności między sympatią dla danej partii a stosunkiem badanych do różnych celów politycznych mają charakter relatywny, tzn. im większa sympatia, tym większa aprobatą danego celu. Określenia typu: "sympatycy partii opowiadają się za", "są przeciwni" - stanowią wobec tego pewne uproszczenie, nie należy więc ich traktować w kategoriach bezwzględnych.

zdania, że nie należy zmniejszać ekonomicznego obciążenia przeciętnych obywateli podczas przekształcania gospodarki, należy natomiast dążyć do zmniejszania konfliktów społecznych. W poglądach jej zwolenników drugoplanową rolę odgrywają opinie, że nie powinno się usuwać z wpływowych stanowisk ludzi należących uprzednio do PZPR oraz że należy zapewnić kobietom możliwość aborcji, jeśli tak zdecydują.

Spójrzmy teraz na poglądy zwolenników najbliższego koalicjanta UD.

#### Kongres Liberalno-Demokratyczny

Najważniejsze cele polityczne, jakie popierają sympatycy Kongresu Liberalno-Demokratycznego, to: **przyspieszenie prywatyzacji przedsiębiorstw państwowych** oraz **wspieranie rozwoju prywatnych firm i gospodarki rynkowej**. Zwolennicy tej partii są przekonani, że obecna sytuacja gospodarcza jest korzystna dla nich i ich rodzin oraz że mają oni obecnie duże szanse poprawy swojej sytuacji życiowej. Uważają ponadto, że kobiety powinny mieć prawo do aborcji.

Przy porównaniu poglądów sympatyków tych dwóch najbliższych sobie partii koalicyjnych nasuwa się następujące spostrzeżenie. Choć celem nadrzędnym, wspólnym dla potencjalnego elektoratu obu partii jest tworzenie warunków do rozwoju własności prywatnej i gospodarki rynkowej, to dla sympatyków UD jest to raczej realizacja fragmentu etosu obywatelskiego zakładającego ponadto, a może przede wszystkim, budowę stabilnego państwa wolności i demokracji. Dla zwolenników KLD przekształcenia w strukturze własności gospodarki są związane z pozytywną oceną zmian i poczuciem własnego wpływu na sytuację, w jakiej się znajdują. Aprobata własności prywatnej wypływa przede wszystkim z ich pragmatyzmu - przekonania, że rozwój tej własności jest szansą poprawy własnej sytuacji. Nie oznacza to wcale, że sympatycy Kongresu rekrutują się głównie z warstwy prywatnych właścicieli. Ich baza społeczna jest zbliżona do bazy Unii - osoby z wykształceniem wyższym, kadra kierownicza, pracownicy sfery budżetowej, osoby o wysokich dochodach, badani dobrze oceniający własne warunki materialne. Są to ludzie, którzy nadal silnie wierzą w powodzenie reform gospodarczych - na razie na nich nie tracą, a w przyszłości mają nadzieję zyskać.

Przyjrzyjmy się teraz elektoratom dwóch partii chłopskich wyrażających interesy tych, którzy na dokonujących się reformach stracili najwięcej.

### Polskie Stronnictwo Ludowe

Polskie Stronnictwo Ludowe aprobuja przede wszystkim rolnicy i mieszkańcy wsi. Najwięcej zwolenników ma PSL wśród mieszkańców regionów zachodniego i południowo-wschodniego oraz wśród osób zatrudnionych w sektorze spółdzielczym. Spośród różnych celów politycznych (lista celów nie obejmowała dziedzin związanych z gospodarką rolną, ekologią i ochroną rynku wewnętrznego) dla sympatyków stronnictwa największe znaczenie miała **odpowiednia polityka kadrowa w sferze kierowania gospodarką**. Uważają oni, że najważniejsze jest, aby gospodarką kierowali fachowcy. Innym akceptowanym przez nich celem jest zapewnienie kobietom prawa do aborcji.

### Porozumienie Ludowe

Sympatyków Porozumienia Ludowego charakteryzuje przede wszystkim akceptacja celu, jakim jest **dążenie do wzmocnienia poczucia godności narodowej**. Uważają również, że należy **zwiększyć wpływy religii i Kościoła oraz usunąć z wpływowych stanowisk byłych członków PZPR**. Mają też obecnie poczucie możliwości wpływu na poprawę swojej sytuacji. Poglądy sympatyków PL są więc silnie nasycone kwestiami ideologicznymi, w których wartością nadrzędną jest naród, autorytetem Kościół, a koniecznością - dekomunizacja. Częściej niż w innych grupach społeczno-zawodowych zwolenników PL można spotkać wśród rolników, mieszkańców wsi i osób o najniższych dochodach.

Ugrupowaniem, które dąży do ścisłej współpracy z PL, jest ZChN. Zobaczmy, w jakim stopniu poglądy potencjalnych elektoratów obu partii są do siebie zbliżone.

### Zjednoczenie Chrześcijańsko-Narodowe

Fundamentalnym celem dla sympatyków Zjednoczenia jest **zwiększenie wpływów religii i Kościoła**. Następnym zaś, choć o znacznie mniejszej wadze w hierarchii celów - jest **realizacja postulatu dekomunizacji**. Oczywiście ważne dla zwolenników ZChN jest również niedopuszczenie do sytuacji, aby kobiety miały możliwość aborcji. Powyższe poglądy są bardzo zbliżone do tych, które podzielają zwolennicy PL. Jak się wydaje, potencjalni wyborcy obu partii nie mieliby nic przeciwko dalszemu zacieśnianiu więzów łączących obie partie.

Wśród poglądów podzielanych przez sympatyków ZChN jest też taki, który bliski jest zwolennikom partii o zupełnie innej orientacji. Przekonanie bowiem, że należy zmniejszyć konflikty społeczne, tak aby zachować spokój polityczny, jest podzielane zarówno przez sympatyków ZChN, jak i UD. Tylko temu, prawdopodobnie, możemy zawdzięczać brak wyraźnego sprzeciwu wobec linii partii ze strony politycznej bazy obu ugrupowań w realizowaniu idei "trudnej koalicji".

Sympatię dla ZChN częściej niż inni wyrażają osoby biorące często udział w praktykach religijnych oraz mieszkańcy Warszawy. Dezaprobuje tę partię z kolei, częściej niż pozostali, badani rzadko uczestniczący w praktykach religijnych, respondenci o wysokich dochodach, kadra kierownicza i pracownicy umysłowi, osoby z wykształceniem wyższym, mieszkańcy wielkich miast oraz badani z regionu południowo-zachodniego.

Przejdźmy teraz do analizy poglądów sympatyków opozycji.

#### Socjaldemokracja Rzeczypospolitej Polskiej

Celem podstawowym dla zwolenników Socjaldemokracji Rzeczypospolitej Polskiej jest **niedopuszczenie do dekomunizacji**. Nie zgadzają się oni na usuwanie z wpływowych stanowisk ludzi uprzednio należących do PZPR. Uważają ponadto, że **kobiety powinny mieć prawo do aborcji** oraz że **nie należy wspierać rozwoju prywatnych firm i gospodarki rynkowej w Polsce**. U podstaw tych najważniejszych dla sympatyków SdRP celów leży zapewne szczególnego rodzaju konserwatyzm - nadzieja na to, że uda się zachować jak najwięcej z dawnego realnego socjalizmu. Tak też należy pewnie rozumieć pojawienie się ostatniego z celów bliskich sympatykom SdRP - wzmocnienie poczucia godności narodowej. W czasach realnego socjalizmu "PRL była dziesiątą potęgą gospodarczą świata, Polska rosła w siłę, a ludzie żyli dostatniej".

Z partią lewicy postkomunistycznej częściej niż inni sympatyzują: mieszkańcy małych miast (do 20 tys. ludności) oraz Warszawy i regionu śródkowozachodniego, osoby z wykształceniem wyższym, pracownicy sektora spółdzielczego i sfery budżetowej, badani o wysokich dochodach, respondenci bardzo rzadko uczestniczący w praktykach religijnych lub niepraktykujący.



### Porozumienie Centrum

Dla zwolenników Porozumienia Centrum w przeciwieństwie do sympatyków SdRP najważniejsze jest **przeprowadzenie dekomunizacji**. Co więcej, badani identyfikujący się z poglądami partii prezesa Kaczyńskiego uważają, że **nie należy się kierować fachowością w obsadzie stanowisk kierowniczych w gospodarce**. Jak się wydaje, sympatycy PC wierzą, że przeprowadzenie dekomunizacji, jeśli nawet wiązałoby się z objęciem stanowisk przez ludzi nie będących fachowcami, i tak przyniosłoby więcej korzyści gospodarce niż rezygnacja z przeprowadzenia "polskiej rewolucji do końca".

Ponadto zwolennicy PC, ogólnie rzecz biorąc, wyrażają zaufanie do partii politycznych sądząc, że interesują się one opiniami obywateli nie tylko podczas wyborów. Elektorat PC jest raczej niezadowolony z obecnej sytuacji gospodarczej kraju i przeciwny wspieraniu rozwoju firm prywatnych i gospodarki rynkowej. Może to oznaczać, że PC staje się partią populistyczną skupiającą ludzi niezadowolonych, wierzących w łatwe rozwiązania, niechętnych wobec własności prywatnej, której beneficjentami są tylko niektórzy. Ludzi sympatyzujących z PC można spotkać przede wszystkim wśród mieszkańców miast średniej wielkości (50-100 tys. ludności) oraz wśród ankietowanych rzadko uczestniczących w praktykach religijnych. Ponadto zwolennicy PC wywodzą się spośród osób zatrudnionych w sprywatyzowanych zakładach - spółkach skarbu państwa, o których z innych badań wiemy, że stanowią grupę społeczną najbardziej krytycznie oceniającą proces prywatyzacji.

### Konfederacja Polski Niepodległej

Dla zwolenników Konfederacji Polski Niepodległej **postulat dekomunizacji, czyli odsunięcia z wpływowych stanowisk ludzi uprzednio należących do PZPR**, ma również fundamentalne znaczenie. Po spełnieniu tego warunku sympatycy KPN, choć w większości przeciwni zwiększeniu wpływów religii i Kościoła, gotowi byliby zaaprobować ideę państwa o szerokich wpływach Kościoła. Są oni ponadto niezadowoleni z obecnej sytuacji gospodarczej, ale mają w pewnym stopniu poczucie wpływu na to, co robi rząd. Ważne jest dla nich wzmocnienie godności narodowej, ale nie uważają, że postulat ten ma być celem, do którego

powinno się dążyć. Chociaż żadna z grup społecznych nie wyróżnia się większą sympatią dla KPN, jednak nieco częściej zwolenników tej partii możemy spotkać wśród robotników wykwalifikowanych, respondentów z wykształceniem zawodowym, osób zatrudnionych w zakładach prywatnych i wśród mieszkańców Warszawy.

### Deklaracje wyborczego poparcia dla głównych partii politycznych

Na zakończenie przyjrzyjmy się dynamice zmian poparcia dla partii politycznych, wyrażanego przez gotowość oddania swojego głosu na daną partię w wyborach do parlamentu<sup>6</sup>. "Gdyby w najbliższą niedzielę odbyły się wybory do Sejmu", to swój pewny w nich udział zadeklarowało w połowie lutego bieżącego roku 33% badanych, a prawdopodobny - (odpowiedź "chyba tak") dalsze 17% ankietowanych. Niezdecydowanych było 14% respondentów, a deklarujących absencję wyborczą 35% badanych. Miesiąc wcześniej rozkład odpowiedzi na pytanie o udział w wyborach był niemal taki sam.

Warto zaznaczyć, że deklaracje udziału w wyborach są zazwyczaj przez respondentów zawyżane. Realnie rzecz biorąc obecnie można by się spodziewać frekwencji wyborczej w granicach od 30% do 50% uprawnionych do głosowania. Ponadto należy pamiętać, że pytanie o "wybory w najbliższą niedzielę" tworzy pewną hipotetyczną sytuację, daleko odbiegającą od rzeczywistej sytuacji kampanii wyborczej. Znaczna część potencjalnych wyborców, zwłaszcza mniej zorientowanych w wydarzeniach życia politycznego, uzyskuje wtedy więcej informacji o wyborach i partiach, na które byłaby gotowa głosować. Dlatego też realna frekwencja i realne poparcie ugrupowań, które odwołują się do mniej wykształconego elektoratu, mogą się okazać większe, niż przewidywane w sondażach.

Unia Demokratyczna i Polskie Stronnictwo Ludowe, podobnie jak w rankingu społecznej aprobaty, zajmują pierwsze miejsca pod względem poparcia wyborczego. UD jest tradycyjnie partią, która cieszy się największym uznaniem badanych. Natomiast poparcie dla PSL wzrasta

---

<sup>6</sup> Porównanie oparte na wynikach dwóch sondaży: "Aktualne problemy i wydarzenia (31), 15-17 stycznia '93, reprezentatywna próba losowa dorosłej ludności Polski (N=1208) oraz "Aktualne problemy i wydarzenia (32), 12-14 lutego '93, reprezentatywna próba losowa dorosłej ludności Polski (N=1255).

systematycznie od momentu powołania Waldemara Pawlaka na stanowisko premiera. Inne ugrupowania chłopskie nie przekroczyły progu trzyprocentowego poparcia. Może to oznaczać przepływ głosów elektoratu wiejskiego na rzecz PSL.

Tabela 2

w procentach

Partie i ugrupowania polityczne	Poparcie dla danej partii wśród deklarujących swój udział w wyborach:	
	styczeń '93	luty '93
UD	18	16
PSL	14	15
KPN	8	9
UP	4	8
SdRP	9	7
KLD	6	7
NSZZ "S"	8	6
RdR	5	5
Partia "X"	6	4
ZChN	poniżej 3	3
"Solidarność '80"	poniżej 3	3

Warto zwrócić uwagę, że o ile poparcie dla KPN i SdRP utrzymuje się na tym samym poziomie, to Unia Pracy odnotowała dwukrotny wzrost liczby swoich potencjalnych wyborców. Zapewne jest to związane z rolą, jaką odgrywa jeden z liderów UP - Zbigniew Bujak w ruchu na rzecz referendum w sprawie prawa do aborcji.

Na uwagę zasługuje pozycja partii byłego premiera Jana Olszewskiego. Pięcioprocentowe poparcie dla RdR wydaje się wynikać z sympatii, jakim cieszy się jej lider w tej części elektoratu. Zapewne z tych samych względów podobnym poparciem darzona jest partia Stanisława Tymińskiego.

ZChN-owi oraz "Solidarności '80" udało się przekroczyć trzyprocentową granicę błędu statystycznego. Warto jednak jeszcze raz przypomnieć, że są to ugrupowania, których bazą społeczną jest mniej wykształcony elektorat. Dlatego w realnej sytuacji wyborów ugrupowania te mogłyby uzyskać większe poparcie wyborców.

A N E K S I

Rozkład odpowiedzi na pytania dotyczące stopnia społecznej alienacji

Proszę powiedzieć, w jakim stopniu zgadza się Pan(i) lub nie zgadza z następującymi stwierdzeniami.

- Zdecydowanie zgadzam się ..... 1
- Raczej zgadzam się ..... 2
- Raczej nie zgadzam się ..... 3
- Zdecydowanie nie zgadzam się ... 4
- Trudno powiedzieć ..... 7

Stwierdzenia:

Odpowiedzi:

	1	2	3	4	7
A	57.1	32.9	5.1	1.3	3.7
B	3.9	8.7	35.7	48.6	3.2
C	67.8	16.8	5.6	7.2	2.6
D	53.6	26.0	12.2	4.8	3.4
E	64.5	23.6	4.9	1.5	5.6

- A. Ogólnie mówiąc ci, których wybieramy do Sejmu, dość szybko tracą kontakt z ludźmi
- B. W obecnej sytuacji kraju ludzie tacy jak ja i moja rodzina mają duże szanse na poprawę swej sytuacji życiowej
- C. Ludzie tacy jak ja nie mają wpływu na to, co robi rząd
- D. Obecna sytuacja gospodarcza kraju jest dla mnie i dla mojej rodziny wielce niekorzystna
- E. Partie są zainteresowane wyłącznie w zdobywaniu głosów obywateli podczas wyborów, lecz nie interesują się ich opiniami

Rozkład odpowiedzi na pytanie o aprobatę celów partii politycznych

Partie polityczne dążą do osiągnięcia różnych celów. Będę teraz kolejno czytał(a) niektóre spośród nich i proszę, aby o każdym wyraził(a) Pan(i) swoją opinię. Odpowiadając proszę użyć dziewięciostopniowej skali ocen. Jeśli jest Pan(i) zdecydowanie przeciwny(a) danemu celowi, proszę wskazać "1"; jeśli nie jest Pan(i) ani za, ani przeciw proszę wskazać "5". Oczywiście może Pan(i) wskazać inne wartości.

Zdecydowanie popieram .....	09
.....	08
.....	07
Raczej popieram .....	06
Ani nie popieram, ani nie jestem przeciwny ...	05
Raczej jestem przeciwny .....	04
.....	03
.....	02
Zdecydowanie jestem przeciwny .....	01

Cele:

Odpowiedzi:

	01	02	03	04	05	06	07	08	09	97
A	4.8	0.3	1.0	4.4	21.8	17.6	9.8	5.6	30.9	3.4
B	0.2	0.0	0.1	0.2	3.8	6.0	3.7	7.2	76.3	1.8
C	0.2	0.0	0.4	0.2	11.5	11.3	7.4	10.1	55.8	2.2
D	0.3	0.2	0.1	0.1	9.7	10.8	6.2	9.7	60.2	2.2
E	0.6	0.0	0.2	1.1	7.4	10.1	6.1	9.6	63.1	1.2
F	0.3	0.2	0.3	0.3	10.0	10.3	5.4	9.0	61.9	1.6
G	1.0	0.3	0.6	0.9	6.4	8.9	6.1	10.1	62.7	2.1
H	32.2	6.6	5.6	11.6	27.4	4.3	1.6	1.4	6.2	2.1
I	8.3	2.6	3.9	7.8	31.9	13.8	7.5	4.4	14.1	5.0
J	8.8	3.4	4.5	6.6	31.4	8.6	3.5	3.3	25.3	3.7
K	9.0	1.8	1.4	2.3	20.4	8.0	4.5	6.9	41.2	3.7

- A. Wspierać rozwój prywatnych firm i gospodarki rynkowej w Polsce
- B. Dobrać znających się na rzeczy fachowców do kierowania gospodarką
- C. Wzmocnić poczucie godności narodowej
- D. Bronić wolności słowa i demokracji w naszym kraju
- E. Zwiększyć emerytury i zasiłki socjalne
- F. Zmniejszyć konflikty społeczne, tak aby zachować spokój polityczny
- G. Zmniejszyć ekonomiczne obciążenia przeciętnych obywateli podczas przekształcania naszej gospodarki
- H. Zwiększyć wpływy religii i Kościoła
- I. Przyspieszyć prywatyzację przedsiębiorstw państwowych
- J. Usunąć z wpływowych pozycji ludzi uprzednio należących do PZPR
- K. Zapewnić kobietom możliwość aborcji, jeśli tak zadecydują

## ANEKS II



Tabela 1. Stosunek badanych do poglądów i interesów wyrażanych przez Unię Demokratyczną

( % )

	Aprobata	Obojętność	Dezapro- bata	Trudno powiedzieć	Liczba osób
Ogółem	43	16	16	25	1105
Płeć					
Mężczyźni	44	17	21	18	533
Kobiety	42	15	12	31	572
Wiek					
do 24 lat	40	17	14	29	77
25-34	44	21	17	18	191
35-44	47	17	16	19	279
45-54	49	15	20	15	184
55-64	40	12	14	34	173
65 lat i więcej	34	12	15	39	199
Miejsce zamieszkania					
Wieś	35	15	20	31	465
Miasto	49	16	13	21	640
Miasto					
do - 20 tys.	54	14	11	21	109
20 - 50 tys.	40	21	14	25	100
50 - 100 tys.	46	14	16	24	161
100 tys. - 1 mln.	53	19	11	18	227
Warszawa	51	9	21	19	43
Region					
Północny	43	16	17	24	130
Zachodni	54	17	13	17	133
Środkowozachodni	46	15	15	24	177
Środkowy	40	14	15	32	186
Wschodni	32	23	17	28	117
Południowo-wschodni	44	13	19	25	174
Południowo-zachodni	42	15	18	25	188
Wykształcenie					
Podstawowe	30	15	17	38	436
Zasadnicze zawodowe	43	16	22	20	283
Średnie	53	17	12	18	291
Wyższe	77	14	7	2	95
Miejsce pracy					
Własne, rodzinne przeds.	33	15	24	28	186
Zakład prywatny	36	15	26	23	66
Zakład spółdzielczy	44	15	18	23	79
Sfera budżetowa	63	14	10	13	153
Zakład państwowy	44	17	16	23	445
Zakł. sprywat., sp. akcyjna	50	17	8	25	52
Grupa społ.-zaw.pracujący					
Kadra kier., inteligencja	66	16	10	8	154
Poz. pracownicy umysłowi	51	16	14	18	138
Pracownicy fiz.- umysł.	49	18	13	19	98
Robotnicy wykwalifikowani	42	17	18	23	312
Robotnicy niewykwalifik.	36	14	17	33	173
Rolnicy	22	16	26	36	116
Bierni zawodowo					
Renciści i emeryci	38	12	15	35	375
Uczniowie i studenci	54	21	8	17	24
Bezrobotni	34	19	19	27	108
Gospodynie domowe i inni	40	17	17	26	89
Dochody na jedną osobę					
Poniżej 500 tys.zł	27	14	27	32	103
500 tys. - 999 tys.	42	16	18	23	350
1000 tys. - 1499 tys.	40	18	15	28	308
1500 tys. - 1999 tys.	46	15	14	25	166
2000 tys. i powyżej	62	12	11	15	159
Ocena własnych war. mater.					
Złe	41	14	19	26	482
Średnie	42	18	15	26	472
Dobre	54	13	11	22	151
Udział w prakt. religijnych					
Częściej niż raz w tyg.	44	15	16	25	75
Raz w tygodniu	42	15	16	27	523
1 - 3 razy w miesiącu	44	16	14	26	177
Kilka razy w roku	41	18	16	25	205
Rzadziej	55	12	17	17	77
Nigdy	36	26	21	17	47



Tabela 2. Stosunek badanych do poglądów i interesów wyrażanych przez Kongres Liberalno - Demokratyczny

( % )

	Aprobata	Obojętność	Dezapro- bata	Trudno powiedzieć	Liczba osób
Ogółem	24	24	21	32	1102
Płeć					
Mężczyźni	26	25	24	25	530
Kobiety	21	23	18	38	572
Wiek					
do 24 lat	25	26	18	31	77
25-34	24	34	17	25	192
35-44	25	28	22	25	279
45-54	29	20	25	26	184
55-64	21	16	24	39	173
65 lat i więcej	16	17	18	48	195
Miejsce zamieszkania					
Wieś	17	21	21	42	465
Miasto	29	25	21	25	637
Miasto					
do - 20 tys.	25	28	18	28	109
20 - 50 tys.	26	29	18	28	101
50 - 100 tys.	31	16	24	28	160
100 tys. - 1 mln.	31	28	20	21	226
Warszawa	24	29	24	22	41
Region					
Północny	31	20	17	32	128
Zachodni	27	29	22	23	133
Środkowozachodni	23	26	21	30	175
Środkowy	22	23	16	39	184
Wschodni	13	25	20	42	119
Południowo-wschodni	21	23	22	34	174
Południowo-zachodni	27	21	25	27	189
Wykształcenie					
Podstawowe	14	19	20	46	433
Zasadnicze zawodowe	25	25	24	26	284
Średnie	29	24	22	26	290
Wyższe	47	36	12	5	95
Miejsce pracy					
Własne, rodzinne przeds.	22	14	24	41	185
Zakład prywatny	22	22	22	35	65
Zakład spółdzielczy	25	24	18	34	80
Sfera budżetowa	34	27	20	19	153
Zakład państwowy	22	28	22	28	445
Zakł. sprywat., sp. akcyjna	27	25	19	29	52
Grupa społ.-zaw.pracujący					
Kadra kier., inteligencja	41	31	14	14	153
Poz. pracownicy umysłowi	29	22	27	23	139
Pracownicy fiz.- umysł.	27	23	22	28	98
Robotnicy wykwalifikowani	20	27	23	30	312
Robotnicy niewykwalifik.	17	24	17	42	172
Rolnicy	16	12	25	47	116
Bierni zawodowo					
Renciści i emeryci	20	17	21	42	372
Uczniowie i studenci	38	29	8	25	24
Bezrobotni	21	26	17	37	109
Gospodynie domowe i inni	11	26	27	35	88
Dochody na jedną osobę					
Poniżej 500 tys.zł	12	27	22	39	104
500 tys. - 999 tys.	21	24	22	33	350
1000 tys. - 1499 tys.	23	21	20	35	308
1500 tys. - 1999 tys.	28	20	24	29	163
2000 tys. i powyżej	35	28	16	20	158
Ocena własnych war. mater.					
Złe	22	22	22	34	481
Średnie	22	25	21	32	471
Dobre	34	26	14	26	150
Udział w prakt. religijnych					
Częściej niż raz w tyg.	15	19	35	32	75
Raz w tygodniu	24	24	20	33	523
1 - 3 razy w miesiącu	22	22	16	39	178
Kilka razy w roku	26	24	20	30	203
Rzadziej	28	32	15	25	75
Nigdy	19	21	43	17	47

Tabela 3. Stosunek badanych do poglądów i interesów wyrażanych przez Polskie Stronnictwo Ludowe

( % )

	Aprobata	Obojętność	Dezapro- bata	Trudno powiedzieć	Liczba osób
Ogółem	40	20	13	26	1104
Płeć					
Mężczyźni	48	19	16	17	530
Kobiety	34	21	11	34	574
Wiek					
do 24 lat	30	31	13	26	77
25-34	36	27	16	21	192
35-44	41	24	14	21	279
45-54	48	20	15	17	185
55-64	41	15	15	30	172
65 lat i więcej	40	11	8	41	197
Miejsce zamieszkania					
Wies	49	13	10	28	467
Miasto	34	26	16	24	637
Miasto					
do - 20 tys	43	19	14	24	109
20 - 50 tys.	23	35	17	26	101
50 - 100 tys.	36	18	18	29	160
100 tys. - 1 mln.	31	32	15	21	226
Warszawa	41	17	17	24	41
Region					
Północny	30	26	16	28	129
Zachodni	49	21	8	22	133
Środkowozachodni	46	19	10	25	176
Środkowy	41	17	10	32	184
Wschodni	37	25	11	27	119
Południowo-wschodni	51	14	14	20	175
Południowo-zachodni	27	23	23	27	188
Wykształcenie					
Podstawowe	41	14	10	35	435
Zasadnicze zawodowe	42	21	15	22	285
Średnie	37	23	17	22	289
Wyższe	42	39	15	4	95
Miejsce pracy					
Własne, rodzinne przeds.	44	13	13	30	186
Zakład prywatny	40	18	17	25	65
Zakład spółdzielczy	51	10	13	26	80
Sfera budżetowa	37	29	16	18	153
Zakład państwowy	40	23	14	23	444
Zakł. sprywat., sp. akcyjna	37	19	19	25	52
Grupa społ.-zaw.pracujący					
Kadra kier., inteligencja	39	33	14	13	153
Poz. pracownicy umysłowi	38	22	19	20	138
Pracownicy fiz.- umysł.	37	26	12	26	98
Robotnicy wykwalifikowani	40	20	17	23	312
Robotnicy niewykwalifik.	41	15	11	34	172
Rolnicy	52	7	9	32	117
Bierni zawodowo					
Renciści i emeryci	39	15	11	35	375
Uczniowie i studenci	38	38	4	21	24
Bezrobotni	33	25	15	28	109
Gospodynie domowe i inni	42	21	12	25	89
Dochody na jedną osobę					
Poniżej 500 tys.zł	41	17	15	26	104
500 tys. - 999 tys.	44	20	11	24	353
1000 tys. - 1499 tys.	38	17	16	28	306
1500 tys. - 1999 tys.	35	26	10	29	164
2000 tys. i powyżej	42	25	15	18	158
Ocena własnych war. mater.					
Złe	38	20	14	28	481
Średnie	43	21	13	24	473
Dobre	39	23	13	25	150
Udział w prakt. religijnych					
Częściej niż raz w tyg.	39	18	12	30	76
Raz w tygodniu	39	21	13	27	524
1 - 3 razy w miesiącu	46	15	11	28	178
Kilka razy w roku	39	24	14	23	203
Rzadziej	45	19	15	21	75
Nigdy	30	28	26	17	47



Tabela 4. Stosunek badanych do poglądów i interesów wyrażanych przez Porozumienie Ludowe

( % )

	Aprobata	Obojętność	Dezapro- bata	Trudno powiedzieć	Liczba osób
Ogółem	23	25	17	35	1102
Płeć					
Mężczyźni	27	27	20	27	531
Kobiety	20	23	15	42	571
Wiek					
do 24 lat	18	26	18	38	77
25-34	24	28	19	29	191
35-44	27	28	17	28	278
45-54	22	26	23	29	185
55-64	27	17	19	38	172
65 lat i więcej	18	22	10	51	197
Miejsce zamieszkania					
Wieś	32	18	12	38	464
Miasto	17	30	21	32	638
Miasto					
do - 20 tys.	25	30	12	33	109
20 - 50 tys.	11	29	22	39	101
50 - 100 tys.	19	25	23	33	161
100 tys. - 1 mln.	15	34	24	27	226
Warszawa	20	22	20	39	41
Region					
Północny	16	27	17	40	129
Zachodni	31	32	11	27	133
Środkowo-zachodni	27	27	12	34	176
Środkowy	23	21	13	44	184
Wschodni	21	18	18	42	119
Południowo-wschodni	29	23	18	30	173
Południowo-zachodni	16	26	30	28	188
Wykształcenie					
Podstawowe	23	19	13	45	434
Zasadnicze zawodowe	28	25	16	30	283
Średnie	21	27	22	31	290
Wyższe	18	43	27	12	95
Miejsce pracy					
Własne, rodzinne przeds.	26	21	16	37	185
Zakład prywatny	28	20	18	34	65
Zakład spółdzielczy	24	24	13	38	78
Sfera budżetowa	19	31	25	25	153
Zakład państwowy	24	27	16	32	445
Zakł. sprywat., sp. akcyjna	19	29	19	33	52
Grupa społ.-zaw.pracujący					
Kadra kier., inteligencja	18	34	26	22	153
Poz. pracownicy umysłowi	20	25	25	29	138
Pracownicy fiz.- umysł.	24	27	12	37	98
Robotnicy wykwalifikowani	24	27	18	31	311
Robotnicy niewykwalifik.	24	24	8	44	172
Rolnicy	33	14	13	41	116
Bierni zawodowo					
Renciści i emeryci	21	20	14	45	375
Uczniowie i studenci	13	33	29	25	24
Bezrobotni	19	28	15	38	108
Gospodynie domowe i inni	27	22	17	34	89
Dochody na jedną osobę					
Poniżej 500 tys.zł	31	18	13	38	104
500 tys. - 999 tys.	27	23	14	35	350
1000 tys. - 1499 tys.	22	23	19	36	306
1500 tys. - 1999 tys.	22	28	16	34	165
2000 tys. i powyżej	15	33	25	27	158
Ocena własnych war. mater.					
Złe	24	23	17	36	479
Średnie	23	27	17	33	473
Dobre	23	24	19	34	150
Udział w prakt. religijnych					
Częściej niż raz w tyg.	23	21	16	40	75
Raz w tygodniu	24	25	17	34	522
1 - 3 razy w miesiącu	28	18	13	41	178
Kilka razy w roku	22	29	21	28	204
Rzadziej	15	29	19	37	75
Nigdy	17	26	26	32	47

Tabela 5. Stosunek badanych do poglądów i interesów wyrażanych przez Zjednoczenie Chrześcijańsko-Narodowe

( % )

	Aprobata	Obojętność	Dezaprobata	Trudno powiedzieć	Liczba osób
Ogółem	19	16	40	24	1104
Płeć					
Mężczyźni	20	16	46	19	531
Kobiety	18	17	35	30	573
Wiek					
do 24 lat	16	14	45	25	77
25-34	15	20	47	18	188
35-44	20	15	48	17	279
45-54	24	17	42	17	187
55-64	17	16	35	32	172
65 lat i więcej	21	15	24	40	199
Miejsce zamieszkania					
Wies	20	16	34	30	464
Miasto	19	16	45	20	640
Miasto					
do - 20 tys.	25	16	36	24	109
20 - 50 tys.	16	17	45	23	102
50 - 100 tys.	19	16	41	24	161
100 tys. - 1 mln.	15	16	53	15	226
Warszawa	29	14	38	19	42
Region					
Północny	19	17	37	27	130
Zachodni	20	23	44	14	133
Środkowozachodni	21	16	37	25	177
Środkowy	22	11	35	32	185
Wschodni	19	22	29	30	117
Południowo-wschodni	15	17	46	22	175
Południowo-zachodni	19	12	49	20	187
Wykształcenie					
Podstawowe	20	14	28	38	436
Zasadnicze zawodowe	16	18	47	19	282
Średnie	20	16	48	16	291
Wyższe	23	21	51	5	95
Miejsce pracy					
Własne, rodzinne przeds.	21	17	35	28	185
Zakład prywatny	21	12	42	24	66
Zakład spółdzielczy	19	14	45	22	78
Sfera budżetowa	19	18	50	12	153
Zakład państwowy	20	17	39	24	447
Zakł. sprywat., sp. akcyjna	17	12	52	19	52
Grupa społ.-zaw.pracujący					
Kadra kier., inteligencja	22	19	50	9	153
Poz. pracownicy umysłowi	18	14	52	16	139
Pracownicy fiz.- umysł.	24	18	40	19	97
Robotnicy wykwalifikowani	17	17	43	22	312
Robotnicy niewykwalifik.	23	12	31	35	173
Rolnicy	18	17	30	35	117
Bierni zawodowo					
Renciści i emeryci	21	15	30	35	376
Uczniowie i studenci	21	8	50	21	24
Bezrobotni	18	17	36	28	109
Gospodynie domowe i inni	18	19	40	23	88
Dochody na jedną osobę					
Poniżej 500 tys.zł	14	17	34	35	102
500 tys. - 999 tys.	24	16	38	22	352
1000 tys. - 1499 tys.	19	16	39	27	308
1500 tys. - 1999 tys.	21	19	36	24	165
2000 tys. i powyżej	15	13	55	17	158
Ocena własnych war. mater.					
Złe	20	15	41	24	482
Średnie	20	19	36	25	473
Dobre	17	10	51	21	149
Udział w prakt. religijnych					
Częściej niż raz w tyg.	32	17	25	25	75
Raz w tygodniu	25	16	34	25	523
1 - 3 razy w miesiącu	16	16	41	27	177
Kilka razy w roku	12	11	53	24	204
Rzadziej	10	21	52	17	77
Nigdy	0	26	57	17	47



Tabela 6. Stosunek badanych do poglądów i interesów wyrażanych przez Socjaldemokrację Rzeczypospolitej Polskiej

( % )

	Aprobata	Obojętność	Dezapro- bata	Trudno powiedzieć	Liczba osób
Ogółem	24	20	26	29	1103
<b>Płeć</b>					
Mężczyźni	28	20	31	22	530
Kobiety	21	21	22	36	573
<b>Wiek</b>					
do 24 lat	20	13	33	34	76
25-34	28	26	26	20	191
35-44	25	25	28	21	279
45-54	26	22	25	26	185
55-64	27	13	26	34	172
65 lat i więcej	19	15	22	44	198
<b>Miejsce zamieszkania</b>					
Wieś	22	19	24	35	465
Miasto	27	21	28	24	638
<b>Miasto</b>					
do - 20 tys.	35	25	19	21	108
20 - 50 tys.	15	27	31	28	101
50 - 100 tys.	24	19	29	29	161
100 tys. - 1 mln.	29	20	30	22	227
Warszawa	34	15	29	22	41
<b>Region</b>					
Północny	19	27	24	30	129
Zachodni	29	26	26	20	133
Środkowozachodni	34	17	21	28	177
Środkowy	21	18	24	37	184
Wschodni	21	16	25	37	118
Południowo-wschodni	26	19	28	27	174
Południowo-zachodni	20	22	34	25	188
<b>Wykształcenie</b>					
Podstawowe	20	17	21	43	434
Zasadnicze zawodowe	24	22	29	25	283
Średnie	29	23	27	21	291
Wyższe	34	25	37	4	95
<b>Miejsce pracy</b>					
Własne, rodzinne przeds.	14	22	28	36	184
Zakład prywatny	18	12	38	32	66
Zakład spółdzielczy	42	13	21	24	78
Sfera budżetowa	32	24	27	17	153
Zakład państwowy	26	24	23	26	446
Zakł. sprywat., sp.akcyjna	17	17	42	23	52
<b>Grupa społ.-zaw.pracujący</b>					
Kadra kier., inteligencja	29	25	37	9	153
Poz. pracownicy umysłowi	28	22	29	21	139
Pracownicy fiz.- umysł.	30	20	24	26	98
Robotnicy wykwalifikowani	27	22	26	26	311
Robotnicy niewykwalifik.	23	18	20	40	172
Rolnicy	11	22	24	43	116
<b>Bierni zawodowo</b>					
Renciści i emeryci	22	17	23	39	375
Uczniowie i studenci	25	25	25	25	24
Bezrobotni	22	20	24	34	107
Gospodynie domowe i inni	18	22	26	34	89
<b>Dochody na jedną osobę</b>					
Poniżej 500 tys.zł	19	17	27	36	103
500 tys. - 999 tys.	24	23	25	29	351
1000 tys. - 1499 tys.	23	19	26	32	307
1500 tys. - 1999 tys.	24	22	28	25	165
2000 tys. i powyżej	35	18	28	20	158
<b>Ocena własnych war. mater.</b>					
Złe	23	20	27	30	480
Średnie	25	22	25	29	473
Dobre	29	18	27	26	150
<b>Udział w prakt. religijnych</b>					
Częściej niż raz w tyg.	16	17	39	28	75
Raz w tygodniu	20	23	25	31	523
1 - 3 razy w miesiącu	26	20	21	33	177
Kilka razy w roku	31	18	25	26	204
Rzadziej	37	13	30	20	76
Nigdy	34	17	32	17	47

Tabela 7. Stosunek badanych do poglądów i interesów wyrażanych przez Porozumienie Centrum

( % )

	Aprobata	Obojętność	Dezapro- bata	Trudno powiedzieć	Liczba osób
Ogółem	14	19	39	28	1100
Płeć					
Mężczyźni	18	21	40	21	528
Kobiety	11	16	37	36	572
Wiek					
do 24 lat	20	16	34	30	76
25-34	19	20	38	22	192
35-44	16	21	41	22	277
45-54	14	20	47	19	185
55-64	13	17	35	34	172
65 lat i więcej	6	15	34	45	196
Miejsce zamieszkania					
Wieś	11	16	36	36	463
Miasto	16	20	41	23	637
Miasto					
do - 20 tys.	11	20	44	25	109
20 - 50 tys.	14	18	40	29	101
50 - 100 tys.	23	16	36	25	160
100 tys. - 1 mln.	16	23	43	17	226
Warszawa	17	24	34	24	41
Region					
Północny	16	13	45	27	128
Zachodni	14	21	48	17	132
Środkowozachodni	14	19	40	27	175
Środkowy	14	17	29	39	184
Wschodni	14	20	32	34	119
Południowo-wschodni	11	19	45	25	175
Południowo-zachodni	17	20	35	28	187
Wykształcenie					
Podstawowe	9	18	30	43	434
Zasadnicze zawodowe	20	16	39	24	281
Średnie	16	22	43	19	290
Wyższe	15	19	62	4	95
Miejsce pracy					
Własne, rodzinne przeds.	10	15	42	34	185
Zakład prywatny	14	25	31	31	65
Zakład spółdzielczy	15	19	37	29	79
Sfera budżetowa	14	19	52	15	153
Zakład państwowy	16	22	36	26	443
Zakł. sprywat., sp. akcyjna	23	12	42	23	52
Grupa społ.-zaw.pracujący					
Kadra kier., inteligencja	18	19	54	9	153
Poz. pracownicy umysłowi	14	20	45	20	139
Pracownicy fiz.- umysł.	12	22	43	22	98
Robotnicy wykwalifikowani	18	20	36	26	309
Robotnicy niewykwalifik.	11	21	29	39	172
Rolnicy	9	13	36	42	116
Bierni zawodowo					
Renciści i emeryci	9	18	35	39	374
Uczniowie i studenci	29	17	42	13	24
Bezrobotni	18	18	34	31	107
Gospodynie domowe i inni	14	14	38	35	88
Dochody na jedną osobę					
Poniżej 500 tys.zł	14	19	32	35	104
500 tys. - 999 tys.	17	18	35	30	350
1000 tys. - 1499 tys.	13	19	36	31	306
1500 tys. - 1999 tys.	14	22	37	27	163
2000 tys. i powyżej	11	16	58	15	158
Ocena własnych war. mater.					
Złe	14	20	36	31	480
Średnie	15	19	39	27	470
Dobre	15	13	48	23	150
Udział w prakt. religijnych					
Częściej niż raz w tyg.	12	16	43	29	75
Raz w tygodniu	14	18	39	30	522
1 - 3 razy w miesiącu	11	22	34	32	177
Kilka razy w roku	15	16	41	28	203
Rzadziej	24	19	37	20	75
Nigdy	19	23	43	15	47

Tabela 8. Stosunek badanych do poglądów i interesów wyrażanych przez Konfederację Polski Niepodległej

( % )

	Aprobata	Obojętność	Dezapro- bata	Trudno powiedzieć	Liczba osób
Ogółem	22	19	33	26	1103
Płeć					
Mężczyźni	29	19	36	16	531
Kobiety	15	19	31	35	572
Wiek					
do 24 lat	19	23	31	26	77
25-34	27	24	28	21	191
35-44	25	20	35	21	281
45-54	23	18	41	18	185
55-64	17	14	38	31	172
65 lat i więcej	17	16	27	40	195
Miejsce zamieszkania					
Wieś	17	20	31	33	466
Miasto	26	18	35	21	637
Miasto					
do - 20 tys.	22	23	30	25	108
20 - 50 tys.	25	25	26	24	100
50 - 100 tys.	25	13	37	24	161
100 tys. - 1 mln.	27	16	42	15	226
Warszawa	29	24	31	17	42
Region					
Północny	23	14	34	29	128
Zachodni	19	30	35	16	133
Środkowo-zachodni	19	22	36	23	175
Środkowy	22	18	26	34	186
Wschodni	20	24	27	29	119
Południowo-wschodni	26	14	35	24	173
Południowo-zachodni	23	13	40	24	189
Wykształcenie					
Podstawowe	17	18	26	39	435
Zasadnicze zawodowe	28	19	32	21	285
Średnie	22	21	38	19	289
Wyższe	21	15	61	3	94
Miejsce pracy					
Własne, rodzinne przeds.	21	17	32	30	185
Zakład prywatny	29	17	26	28	65
Zakład spółdzielczy	25	18	29	29	80
Sfera budżetowa	19	21	48	11	151
Zakład państwowy	24	20	32	23	447
Zakł. sprywat., sp. akcyjna	25	19	29	27	52
Grupa społ.-zaw.pracujący					
Kadra kier., inteligencja	22	19	49	10	152
Poz. pracownicy umysłowi	19	19	43	18	139
Pracownicy fiz.- umysł.	19	22	38	20	98
Robotnicy wykwalifikowani	28	19	29	23	313
Robotnicy niewykwalifik.	24	18	23	35	172
Rolnicy	16	18	29	37	116
Bierni zawodowo					
Renciści i emeryci	17	18	31	34	372
Uczniowie i studenci	13	21	46	21	24
Bezrobotni	26	18	27	29	109
Gospodynie domowe i inni	19	19	31	30	89
Dochody na jedną osobę					
Poniżej 500 tys.zł	23	19	25	33	104
500 tys. - 999 tys.	23	23	27	27	350
1000 tys. - 1499 tys.	23	19	30	28	309
1500 tys. - 1999 tys.	24	17	37	22	163
2000 tys. i powyżej	18	13	56	14	158
Ocena własnych war. mater.					
Złe	23	19	30	28	480
Średnie	21	20	34	26	472
Dobre	21	15	44	21	151
Udział w prakt. religijnych					
Częściej niż raz w tyg.	17	16	39	28	75
Raz w tygodniu	21	20	30	28	523
1 - 3 razy w miesiącu	23	17	33	27	177
Kilka razy w roku	21	19	36	24	204
Rzadziej	25	20	38	17	76
Nigdy	23	13	49	15	47